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یک صد سال قدمت بافق در اجرای فرهنگ عزاداری سید و سالار شهیدان(ع)
<;br&#47;><br&#47>.سنت برگزاری مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان(ع) در بیت الاحزان بافق به یک قرن میرسد

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، مردم بافق از گذشتههای دور دلبستگی بسیار عمیقی نسبت به خاندان عصمت و طهارت(ع)،
به ویژه امام حسین(ع) داشته و مراسم خاصی را در محرم برگزار میکردند.

چیزی در حدود 1400 سال از واقعه کربلا و غم جانسوز و عظیم شهادت امام حسین(ع) و یاران باوفای ایشان میگذرد و پس از گذشت سالیان سال از
این واقعه عظیم، داغ این غم بزرگ همچنان زنده است و در تمام این سالها مصیبتهای جانسوز وارد شده به اهلبیت(ع) سینه به سینه و نسل به

نسل منتقل شده است.

مردم شهرستان بافق، همچون دیگر شیعیان جهان از مدتها پیش از آغاز ماه محرم به استقبال ماه عزای اهلبیت(ع) میروند و با فرا رسیدن ماه محرم
با آداب و رسومی خاص یاد و خاطره سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین(ع) و یاران باوفایش را زنده میدارند؛ سر در مغازهها و خانهها، کوچهها

و خیابانها، تکایا و مساجد و گوشه گوشه شهرها و روستاها پارچهها و بیرقهای سیاه برافراشته میشود.

علم عزای ماه محرم در دیار نخل و آهن و آفتاب برافراشته میشود و صدای طبل و شیپور عزا از گوشه و کنار به گوش میرسد و مردم مومن و محب
اهلبیت(ع) بافق با راهاندازی مجالس و آیینهای عزاداری ارادت خود را به خاندان نبوت(ص) نشان میدهند.

مردمان عاشق اهلبیت پیامبر(ص) در هر محله از این شهرستان با رسوم و شیوههای متفاوت و کهن در عزای شهدای دشت کربلا عزاداری میکنند و در
کنار آن به پخش نذورات و اطعام حسینی میپردازند؛ از طبخ آش معروف به آش امام حسینی تا برگزاری مجالس تعزیه، علمگردانی، جوشزنی، سینه

زنی . اجغه زنی ،نخل برداری و ...

دسته جات عزاداری و سینهزنی و برخی از هیئتهای این تکایا مثل تکیه سفلی و یا تکیه میدان قلعه سابقه دیرینه دارند .

راهاندازی هیئتها در دهه اول محرم رونق بیشتری دارد تا جایی که در روزهای تاسوعا و عاشورا چندین هیئت را میتوان در میدان امامزاده حسینیه
سفلی حسینیه پای پتک و ... مشاهده کرد.

روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی حال و هوای خاصی در بافق حاکم است. در این ایام عزاداری مردم به اوج خود میرسد، زن و مرد، پیر و جوان،
کودک و خردسال خود را ملزم به شرکت در آیینها میدانند. بیت الاحزان بافق یکی از این مکان هاست که سنت برگزاری مراسم عزاداری سید و سالار

شهیدان(ع) در آن به یک قرن میرسد.

بسیاری از بافقیها از خانه حاجیها که حوالی کوچه باغ بزرگ قرار دارد، خاطرات خوبی در ذهن دارند. این خانه از چندین سال گذشته برای زنده نگه
داشتن یاد و نام حسین علیه السلام به بیت الاحزان مبدل شده است.

قدیمیترین عزاداری در خانه ابوترابیها برگزار میشود که سابقهای بیش از یک قرن دارد.

این خانه هر ساله در ایام محرم برای مصیبت امام حسین (ع) سیاهپوش میشود و در عزای امام خوبیها به سوگ مینشیند.

خانواده تراب زادهها در شهر آتالانتای ایالت جورجیای آمریکا زندگی میکنند، آنها محرم هر سال با سفر به ایران این سنت را احیا کرده اند.

سبک سنتی و با پیشینه تاریخی عزاداری های ایام ماه محرم مردم بافق به اندازه ای بی نظیر است، که سایر نقاط کشور به سبک عزاداری مردم
شهرستان بافق چشم دوخته اند.


